Dosse. Sera. auc. Abix. virtus ei⁹
est cal. r sic. n̄ pauce
n̄ caliditatis. r siccitas eius est prope caliditatem
ipsius. r hz virtutē magnā qñ peruenit ad stoma
chum purgandi melancoliam et cholera. r forissi
cat substantiam cordis: qñ miscetur cū eo medici
ne quas dixi iunare: sicut viola. et potio decoctio
nis plus confert q̄ ipsū tritū. r dosis sicci triti ei⁹
ē. 3 i. et i decoctione. 3. v. Et idē auc. Rasus: sene r

sumus terre purgant humores adustos. r confert
scabiei et **Jo. mes.** sene ē folliculus plāte:
puritui. quam vocant per se al
zemet: r iuenitur ex eo domesticam r siluestre. Et
melior pars plante ē folliculus: deī de folia. r meli
or folliculus est cuius color: declinat ad viridita
tē et subnigredinē quandam: r i quo est de amari
tudine res modica r stipicitate: r qui ē magis cō
pletus: r i quo sunt semina ampla compella. sub
albidus aut non ē bonus r incompletus. Similiter
et folia sunt meliora viridia: subalbida vero r ten
nua non sunt bona. r antiquum ex eo ē sine spiri
tu. r stipites eius sūt inutiles. Est cal. i p̄cipio secu
di: siccum i primo. r folia sunt i primo cal. r est ab
ster situum mūdificatiuum cōuenienter et resolu
tiuum. Debilis ē et tarde solutionis: r debilitat sto
machum. confortatur cum rebus acutis sicut zizi
ber et salgēma. r medicine cordiales et stomachice
cum eo felicitant opus eius. Et Hal. cum iure gal
loz aut carniū soluit sine molestia. r si ifundat
i aqua casei cum spica: deī de coquatur parum: est
medicamen bonum. solutione educit. n. cum facili
tate melancoliā et cholera adustam. r mundifi
cat cerebrum cor r epar r splenē r mēbra sensuuz
r pulmonem. r cōfert egritudinibus eorum. r ape
rit opilationes viscez. r conseruat utentē ipso i iu
uentute: r generat gaudium: cām aut tristitie āpu
tat. r ponūtur folia eius i lauacris ad caput: et pro
prie cū camomilla confortat cerebrum et neruos:
r scdm ocm modum administrationis eius addit
i visum. r coroborat audituz. r est medicina bona
februm melancolicarū et antiquarum. Dosis ei⁹
ifusi potio est ab aureis. iij. vsqz ad. 3. i.

Cap. 640.

Semissem arabi. gre. sisami
nū. lati. vero sifa
mus vel Sera. li. ag. ca. semisse
ioriolenā. i. sisamus auc.

Hal. in eo est substantia vinctuosa quantitate non
paucā. r virtus eius est que mollificat. r eadez vir
tus reperitur i oleo sicut in substantia. et aqua in
qua coquitur sisamus hz eandem uirtutem

Dial. cap. sisaminum scdm translationem
grecam malum ē stomacho. r come
stum ozis fetorem facit. r idem scdm translationē
arabicam: qñ fit emplastrum cum eo mollit durici
es neruorum. r curat conuassationes aurium: r
apostemata cal. que sunt in eis. r confert cōbustio
ni ignis et dolori colico r morsui aialis: qd dicit
carates. r qñ miscetur cum oleo ro. sedat dolozes
capitis qui fit a calore solis. r planta sisami qñ co
quitur cum vino facit hanc eandem operationē.
r confert proprie apostemati oculi et pulsatiōi ei⁹.

Sera. auc. Alben meluay. oleum sisami
idē Sera. num est malum stomacho: r de
struit eum. r iuuentum eius est illis qui habēt
melancoliam et scissuras i extremitatibus. Nā bi
iuuantur multum ex cibo eius. r rugas cutis extē
dit r mollit eas. r cōsolidat scissuras que frūt. p̄p̄
desiccationem que sunt a melancolia. r dicunt qz

sisamus est cal. in secādo gra. ⁊ hu. in primo. ⁊ pro
uocat vomituz qñ torrescit et recificatur ⁊ melio
ratur. Hal. in li. de cibis cap. de sisamo. Sisamum
cū stomachum evertit: ⁊ tarde digeritur ⁊ alimē
tum dat corpori vinctuosū. Rabinoisēs cap. de si
samo. Sisamus corumpit cerebrum et nucam. et
replet caput fumositatibus: ⁊ facit sudorem feten
tē. ⁊ i mulieribus ventrem auget. ⁊ ipsum generat
herniam. Auerois quinto colliget cap. de sisamo.
est cal. in primo vel i principio secūdi: hu. i tertio.

Cap. 64i.

Et ara. gre. chinobatus vñ saccupa
lea: latine vero rubus caninus.
Sera lib. ag. capi. Set. Set. i. ru
bus caninus ⁊ ē maior sa

tis rubo alio. Nā assimilatur imagine sua arbori
bus. folia eius sūt latiora folijs myrtū: ⁊ in ramis
eius sunt spine due: ⁊ hñt florem album. ⁊ fructus
eius ē oblongus similis nucleo oliue qui qñ matu
ratur fit rubeus: ⁊ hz interius simile lane: qñ de
ficatur ⁊ aufertur qd interius ē: ⁊ coquitur cūz vi
no et bibitur stringit vētrem. ⁊ nocet decoctio fru
ctus eius cāne pulmonis: ⁊ stringit fluxū mēstruo
rum. ⁊ radix eius ē calidior ipso: de qua si fiat em
plastrum extrahit spinas ⁊ alia ifixa corpori. ⁊ qñ
fit emplastrum ex folijs eius recentibus prohibet
apostemata. Et idē auc. Hal. fructus huius plante
ē stipticus fortiter: sed folia eius hñt stipticitatem
paucā. ⁊ oportet qd caueatur ab eo qd intra fructū
ē bōbicio simile: qz nocet multum cāne pulmōis.
vnde vocatur chinobatus a cinos qd est canis: ⁊ ba
tus quod est rubus.

Cap. 64z.

Scolafedon vel alutri
be ara. la
tine scolopendria.
Sera lib. aggreg. capit.
scolafedon au

eto. Dial. scolafedon. i. scolopendria. ⁊ nominat
hoc noie ppter similitudinē cuiusdā vermivocū
scolofendeia: ⁊ eius interpretatio ē quattuordecz
pedū. hz multa folia egredientia ab vna radice. ⁊
nascitur i petris et muris edificioz. ⁊ non hz stipti
tē neqz floz neqz semen. ⁊ folia eius sunt desubr
maculata sicut folia polipodij. ⁊ pars eius inferior
est quasi rubea. ⁊ ps. vi. sim. pbar. cap. de
superior est viridis. **Hal.** scolopendria secū
dum translationem arabicā. substātia eius ē subū
lis: ⁊ virtus eius ca. i. primo: sic. in secundo. ⁊ icidit
⁊ resoluit duriciem splenis. Et idem eodē lib. ⁊ eo
dem cap. scdm translationem grecāz imitices siue
scolopendria stipticitate cum amaritudine parti
cipat: quapropter cōfert spleni bibita cum aceto.